ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	Số :  1671   /GDĐT-TrH

Về thí sinh vào vòng chung kết hội thi “Hùng biện Tiếng Anh dành cho hoc sinh THPT” năm học 2017 - 2018
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22    tháng 5  năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THPT.
Căn cứ theo kế hoạch tổ chức cuộc thi “Hùng biện Tiếng Anh dành cho học sinh THPT” năm học 2017 – 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo; căn cứ kết quả hội đồng chấm thi, sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các trường THPT kết quả chọn thí sinh vào vòng chung kết và kế hoạch tổ chức vòng chung kết hội thi Hùng Biện tiếng Anh dành cho học sinh THPT năm học 2017 – 2018, cụ thể như sau:
1. Thời gian: 7g30, Thứ Sáu ngày 25 tháng 5 năm 2018

2. Địa điểm: Phòng Hội nghị, Trung tâm thương mại AEON Bình Tân.

3. Đối tương dự thi: 14 thí sinh đủ điều kiện vào vòng chung kết (danh sách đính kèm);

4. Nội dung và hình thức thi:

· Nội dung: Hãy đề ra những chiến dịch cụ thể để phổ biến, vận động các bạn học sinh thực hiên xây dựng chế độ dinh dưỡng khoa học đáp ứng quá trình học tập trong giai đoạn hiện nay.
· Hình thức: Hùng biện bằng tiếng  Anh;
+ Bài thi của thí sinh gồm 3 phần: tổng điểm là 200 điểm (nội dung: 80 điểm, phong cách, hình thức chuẩn bị và trình bày 60 điểm, khả năng ngôn ngữ 60 điểm, 20 điểm khả năng tương tác)
· Giới thiệu về bản thân bằng Tiếng Anh (1 phút 00 giây);

· Hùng biện bằng tiếng Anh theo chủ đề dự thi; thí sinh dự thi có thể xây dựng một bài hùng biện mới hoặc sử dụng brochure vòng sơ tuyển của mình để thuyết trình tuyên truyền, vận động (4 phút 30 giây);
· Trả lời câu hỏi của Hội đồng giám khảo (2 phút 30 giây, kể cả phần hỏi của giám khảo)

+ Thời gian của các phần thi của thí sinh: 8 phút + 30 giây (theo thời gian phân bổ như trên); thí sinh trình bày lố 10 giây trừ 10 điểm.
+ Thí sinh có thể chuẩn bị file trình chiếu là Powerpoint không quá 6 slide, chỉ sử dụng hình ảnh (không sử dụng chữ, kể cả chữ trong hình), hình ảnh phải có nguồn gốc (thí sinh tạo phụ lục  nguồn gốc ảnh trong slide cuối cùng). File powerpoint được chuyển sang dạng trình chiếu (powerpoint show, đuôi .pps hoặc .ppsx)

· Mỗi thí sinh dự thi có thể mời tối đa 10 cổ động viên tham gia cổ động cho phần dự thi của mình và của các thí sinh khác.
· 14 thí sinh vào chung kết họp với ban tổ chức và bốc thăm thứ tự dự thi vào lúc 15g00 ngày 23 tháng 5 năm 2018. Thí sinh không dự họp dự thi theo sắp xếp của ban tổ chức.
· Mỗi thí sinh thi vòng chung kết in 20 bản in màu brochure của mình để trưng bày và lưu trữ.
Mọi thắc mắc về hội thi xin liên hệ Sở giáo dục và Đào tạo qua địa chỉ mail: htminh@hcm.edu.vn , điện thoại: 0909881283.

	   Nơi nhận:
	  KT.GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- Ban giám đốc;

- Lưu: VT, GDTrH.
	  PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
 Nguyễn Văn Hiếu

DANH SÁCH 14 HỌC SINH ĐƯỢC VÀO VÒNG CHUNG KẾT

HỘI THI “HÙNG BIỆN TIẾNG ANH DÀNH CHO HỌC SINH THPT”

1. Trần Ngọc Bảo Trân – học sinh THPT Nguyễn Thượng Hiền

2. Trương Vy Huân – học sinh THPT Nguyễn Thượng Hiền

3. Nguyễn Quốc Định – THPT Nguyễn Thị Minh Khai

4. Thái Anh Thư – THPT Mạc Đĩnh Chi

5. Lê Huỳnh Hiếu Quân – TiH, THCS, THPT Quốc tế Á Châu

6. Phạm Tân Mỹ - THPT Lý Thường Kiệt

7. Võ Thị Xuân Trinh – THPT Tây Thạnh

8. Trần Văn Châu – THPT Tây Thạnh

9. Nguyễn Quỳnh My – THCS – THPT Đinh Thiện Lý
10. Nguyễn Hoàng Nhân – THPT Chuyên Lê Hồng Phong

11. Lê Trúc Quỳnh – THPT Marie Curie

12.  Lê Thanh Ngọc – THPT Chuyên Lê Hồng Phong

13.  Võ Ngọc Minh Thư – THPT Chuyên Lê Hồng Phong

14.  Nguyễn Ngọc Hoàng Duyên – THPT Lý Thường Kiệt

PAGE